
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

   PROPOSTA N. 908   DEL 10.04.2015

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
       

N°  908     DEL  15/04/2015

Adottata  ai  sensi  dell’art.  4  del  D.Lgs  n°165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  e  del
regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del
9.10.2008.

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE  R.D.O.  N.  758959  SU PIATTAFORMA MEPA
PER LA  FORNITURA DI ARREDI E ATTREZZATURE SANITARIE DESTINATE
PER LA CASA DELLA SALUTE DI  BOSA IN FAVORE  DELLE DITTE AIESI
HOSPITAL  SERVICE  E  IDS  PRODOTTI  CHIMICI.  FINANZIAMENTO  RAS
D.G.R. 28/9-2012 – NP 22  - P.I. 2012 
DITTA AIESI HOSPITAL SERVICE - CIG: Z5613FA97E.
DITTA  IDS PRODOTTI CHIMICI – CIG: ZAB13FA9DA.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il  quale vengono
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del
D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.;

VISTO l’atto deliberativo del Commissario n° 737 del 29/07/2010 con il quale è
stata  nominata  la  D.ssa  Maria  Gesuina  Demurtas  Direttore  del  Servizio
Provveditorato;

VISTA la  deliberazione del  D.G.  n° 580  del  28/06/2013, con la quale è stato
approvato il Regolamento che disciplina la fornitura di  beni e servizi da eseguirsi in
economia;

PREMESSO
- che ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. 207/2010 le PP.AA possono avvalersi, per gli
acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, del
Mercato Elettronico della P.A. accessibile solo a fornitori selezionati attraverso bandi
di abilitazione;
- che questa Azienda Sanitaria è registrata sul Mercato Elettronico con la possibilità
di effettuare on line il confronto di beni e servizi, l’ordine di acquisto diretto e/o la
richiesta di offerta per la negoziazione di condizioni migliorative;

VISTA  la  richiesta  del  Direttore  del  Distretto  Ghilarza-Bosa   prot  n.  1046  del
06/10/2014,  allegata  alla  presente  sotto  il  n.  1)  per  farne  parte  integrante  e
sostanziale,  da destinare alla Casa della Salute di Bosa;

 

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 

N°             del                                                        Pag. 1 di 5



RITENUTO
in considerazione della tipologia della fornitura e della relativa spesa presunta, di
procedere, con urgenza, all'acquisto dei prodotti sottoelencati distinti in n. 09 lotti:

1 lotto n. 1
n.3  poltrone per prelievo ed esami con le seguenti caratteristiche :
posizione  anticollassante,  distensione  autonoma  del  lettino  con  bloccaggio
manuale, braccioli orientabili ed esportabili, sollevamento mediante attuatore
elettrico  con  pedaliera,struttura  realizzata  in  acciaio  verniciato  con  polveri
epossidiche,imbottitura  articolata  in  3  settori  regolabili,  portata  massima
Kg.150.colore blu ;

2 lotto n. 2
n. 5 carrelli servizio con le seguenti caratteristiche :
struttura  in  acciaio  inox,n.  2  ripiani  in  acciaio  inox  con  bordini  di
contenimento,un  maniglione  di  spinta  sul  lato  corto,n.  4  ruote  girevoli
diam.125mm dimensioni mm.800x500x1030hcirca.

3 lotto n.3
 n. 2 Carrelli emergenza con le seguenti caratteristiche :
struttura  in  acciaio  inox,  con ampio  piano  d'appoggio  in  materiale  plastico
tecnopolimero,n. 5 cassettiin plastica  di cui 2 mm450x485x75h circa, n. 2
mm450x485x150h circa, n.1 mm450x485x225h circa, chiusura centralizzata a
chiave,  maniglione  di  spinta,  piastra  defibrillatore,  asta  portaflebo,4  ruote
diam. 125 mm, antifilo,pivotanti di cui n. 2 antistatiche e n. 2 con sistema di
bloccaggio  a  leva,ruote  e  forcella  su  cuscinetti  a  sfera  .Dimensioni
mm670x640x1600hcirca;

4 lotto n. 4
n. 2 carrelli multifunzione con le seguenti caratteristiche :
struttura tecnopolimero, manico di  spinta ergonomico,integrato sul  piano di
lavoro,  n.  5  cassetti  di  serie  realizzati  in  tecnopolimero  misure  mm
300x475x137h  circa   e  1  cassetto  mm  600x475x274h  circa  ,  chiusura
centralizzata  a  chiave,  4ruote  diam.  125 mm,antifilo,  pivotanti  di  cui  n.  2
antistatiche  e  n.  2  con  sistema  di  bloccaggio  a  leva,ruote  e  forcella  su
cuscinetti a sfera .Dimensioni mm 820x640x100h circa;

5 lotto n. 5
n.2  carrelli porta lastre/cartelle con le seguenti caratteristiche :
struttura in tecnopolimero,manico da spinta ergonomico,integrato sul piano di
lavoro,parte frontale :ante a battente in bilaminato rientranti nella struttura
durante l'utilizzo e pianetto scrittoio estraibile. mobiletto interno in materiale
plastico con almeno 30 scomparti porta cartelle cliniche o lastre con divisori
estraibili.  Chiusura  centralizzata  a  chiave,  4ruote  diam.  125
mm,antifilo,pivotanti di cui n. 2 antistatiche e n. 2 con sistema di bloccaggio a
leva,ruote  e  forcella  su  cuscinetti  a  sfera  .Dimensioni  mm
820x640x1200hCIRCA;

6 lotto n.6
n.10  sfigmomanometri  digitale  da  braccio  ,indicazione  battiti  del  polso
irregolari  indicazione di  errore in  caso di  movimenti  del  braccio in corso di
misurazione,display LCD,barra indicatrice dell'ipertensione,rilevamento battito
cardiaco irregolare,rilevamento del corpo in movimento;

7 lotto n. 7
n.  4  bilancia  pesapersona  con  altimetro  meccanica   portata  max  Kg
200circa;

 

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 

N°             del                                                        Pag. 2 di 5



8 lotto n. 8 - sub. 1
n.  3  stetofonendoscopio  cardiologico  a  doppia  testa,  in  acciaio  inox
satinato, anello antifreddo su entrambi i lati ;

lotto n. 8 – sub. 2
n. 2 fonendoscopio  per adulti a testina piatta, membrana dal diametro di 45
mm, archetto in acciaio inossidabile con olive auricolari in gomma e tubo in
gomma, latex free. ;

9 lotto n. 10
n. 4 lampada circolare, a braccio snodato con molle di richiamo,lente a 3
diottrie, diametro cm.20, coperchio copri lente a protezione luce bianca con
lampadina circolare da 22W

ai sensi dell’art. 4, punto 4.3, del Regolamento citato, mediante indizione di RDO
sul Mercato Elettronico, con interpello plurimo di n. 9 (nove) operatori economici
abilitati per il prodotto richiesto, con termine di scadenza per la presentazione delle
offerte al 24 marzo 2015, ore 17.00, che sebbene non allegati costituiscono parte
integrante e sostanziale del presente atto;

DATO ATTO che con procedura di RDO è stata inoltrata specifica lettera di invito
prot.  PG/2015/17041AC del 16/03/2015 alle n° 9(nove) ditte elencate  col n° 2)  al
presente atto (Elenco fornitori invitati), con criterio di aggiudicazione del prezzo più
basso;

RILEVATO che entro la  data  di  scadenza del  24/03/2015 per  la  presentazione
dell'offerta  ,  sono  pervenute  le  offerte  telematiche  delle  ditte  Ahiesi  Hospital
Service,  e IDS Prodotti Chimici; (ALL. 3  e 4)

DATO ATTO che in data 27/03/2015 si sono concluse le operazioni di verifica della
documentazione amministrativa e tecnica dei prodotti offerti;

VISTA   la relazione del  Direttore Infermieristico  Aziendale, nota prot.3647 del
27/03/2015, allegato n. 5)  nella quale vengono dichiarati conformi tutti i prodotti
offerti  dalla ditta Aiesi Hospital, mentre la ditta IDS viene esclusa per i  prodotti
relativi ai lotti 1) 2) e 8) in quanto risultati non conformi per i seguenti motivi:

 lotto 1) non conforme in quanto la regolazione dei cuscini avviene mediante
pompa a gas anziché con attuatore elettrico come espressamente richiesto;

 lotto 2) non conforme in quanto le rotelle girevoli dei carrelli sono da diam.
100 mm.  anziché 125 mm. come espressamente richiesto;

 Lotto 8) non conforme in quanto lo stetoscopio offerto non è cardiologico
come espressamente richiesto;

DATO ATTO che in data  si è concluso l'esame delle offerte economiche per la
fornitura in oggetto con le seguenti risultanze, come precisato nel Riepilogo della
attività  allegato  sotto  il  n.  6)  al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e
sostanziale:

DITTA LOTTO 1 LOTTO 2 LOTTO3 LOTTO 4 LOTTO 5 LOTTO 6 LOTTO 7 LOTTO 8 LOTTO 9

AHIESI 10.740,00 1.375,00 2.060,00 1.760,00 2.420,00 290 640 40,30 500,00

 

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 

N°             del                                                        Pag. 3 di 5



IDS N.C. N.C N.O. N.O. 3322 276,7 580 N.C. 1024

RITENUTO pertanto di dover aggiudicare la fornitura dei lotti 1)-2)-3)-4)-5)-8) e
9), in favore della Ditta Ahiesi Hospital Service per un importo complessivo di €
18.895,30 Iva esclusa e dei lotti 6) e 7) in favore alla Ditta IDS per un importo
complessivo di €.856,70 iva esclusa;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di autorizzare in favore della Ditta Hospital Service di Loreto  e IDS Prodotti
Chimici di Catania  la fornitura di attrezzature sanitaria come sotto riportato:

Ditta Hospital Service di Loreto   €. 18.895,30 iva esclusa

 n. 3  poltrone per prelievo ed esami al prezzo unitario di € 3.580,00 IVA
esclusa, per un importo complessivo di € 10.740,00 Iva esclusa; 

 n. 5 carrelli servizio al prezzo unitario di € 275,00  IVA esclusa, per un
importo complessivo di € 1.375,00 Iva esclusa;

 n. 2 Carrelli emergenza al prezzo  unitario di € 1.030,00 IVA esclusa, per
un importo complessivo di € 2.060,00 Iva esclusa;

 n. 2 carrelli multifunzione al prezzo  unitario di € 880,00 IVA esclusa, per
un importo complessivo di € 1.760,00 Iva esclusa;

 n.2  carrelli porta lastre/cartelle  al prezzo unitario di € 1.210,00 IVA
esclusa, per un importo complessivo di € 2420,00 Iva esclusa;

 n. 3 stetofonendoscopio cardiologico  al prezzo unitario di € 12,50  IVA
esclusa, per un importo complessivo di € 37,50 Iva esclusa

 n. 2 fonendoscopio al prezzo al prezzo unitario di € 1.40 IVA esclusa, per
un importo complessivo di € 2,80 Iva esclusa ;

 n.  4  lampada  circolare  al  prezzo  al  prezzo  unitario  di  €  125,00  IVA
esclusa, per un importo complessivo di € 500,00 Iva esclusa;

IDS Prodotti Chimici di Catania   €. 856,70 iva esclusa

 n. 10 sfigmomanometri al prezzo unitario di € 27,67 IVA esclusa, per un 
importo complessivo di €. 276,70 iva esclusa; 

 n. 4 bilancia pesapersona con altimetro  al prezzo  unitario di € 145,00 
IVA esclusa, per un importo complessivo di €. 580,00 iva esclusa;

2) di  autorizzare  la  spesa  complessiva di  €  24.097,44  Iva  22%  inclusa
corrispondente ad € 4.345,44,   da imputarsi al Centro di costo  R0201 “Cure
Primarie Distretto Ghilarza-Bosa cc”, alla quale si farà fronte:

 per l'importo di € 24.048,28 IVA compresa corrispondente ad € 4.336,58 con
finanziamento concesso dalla RAS  con D.G.R. 28/9-2012 – NP 22  - P.I.

 

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 

N°             del                                                        Pag. 4 di 5



2012   da  imputarsi  del  conto  patrimoniale  0102020401  denominato
“Attrezzature sanitarie e scientifiche” -  Autorizzazione di spesa UAZ5_ACQ n.
5 – sub 6;

 per l'importo di € 49,17 IVA compresa corrispondente ad € 8,87 sul conto
economico 0501010801”presidi chirurgici e materiale sanitario”  del Bilancio
aziendale di previsione 2015 -  Autorizzazione di spesa UAZ5_ACQ n. 1 – sub
239;

3) di  dare  atto che  verrà  richiesto  all’A.R.I.S.  l’accreditamento  del  70%
dell'importo di fornitura;

4) di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione di mandati di pagamento a
fronte di presentazione di regolare fattura previa attestazione dei regolarità
della fornitura;

5) di individuare, ai sensi dell'art. 272 comma 5 del Regolamento attuativo del
Codice  degli  appalti  pubblici,  approvato  con  D.P.R.  n.  207/2010,  quale
Direttore  dell'esecuzione,   il  Direttore  del  Distretto  Socio-Sanitario  di
Ghilarza-Bosa;

6) di dare atto che l'avviso di post informazione concernente la  procedura di
approvvigionamento  è  soddisfatto  con  la  pubblicazione  del  presente
provvedimento sul sito dell'Azienda;

7) di trasmettere  copia della presente Determinazione  al Collegio Sindacale,
al Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio, alla Direzione Generale e al
Direttore  del  Distretto  Sanitario  di  Ghilarza  Bosa  in  qualità  di  Direttore
dell'esecuzione ai sensi dell'art. 272, comma 5, del D.P.R. n. 207/2010.

    Il Direttore del Servizio Provveditorato
             D.ssa Maria Gesuina Demurtas                 

Il Referente Istruttore 
   Antonietta Casula

===============================================================

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la

presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa

Azienda dal 21/04/2015 al 05/05/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI

GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

 

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 

N°             del                                                        Pag. 5 di 5


